
FLS U7

UNIÀO E ÍRABALI]O
cEsTÀo 2or 3/20r 6

CNPJ: 95.884.544/000', -26

RU^ JOIE OE fi^rlç^ PEREIRI. ll! lO. CEr.: ,3.1!0.000. tox€rF^I: (0a2, !aaa.íl!rrtZaa

ATA OE L|CITAÇÃO No.047/2015

PROCESSO LICITATÓRIO NO. 055/2015.

EDTTAL DE TOMADA DE PREçOS No. 013/2015

OBJETO: "Contratação De Empresa Para Construção Do Cêntro Cultural
Referente Ao Contrato De Repasse N.o í021557-2612014,Cuja Obra Deverá
Ser Realizada De Acordo Com Planilhas, Memorais Descritivos E
Demais Projetos Constantes No Anexo l, Que Faz Parte lntegrante
Deste Edital".

MUNtcrpro oE sANTA MARta oo oEsrE - Esraoo oo pARANÁ

Aos 0í (Um) dia do mês de Setembro (09) do ano dois mil e quinze (2015), nesta
cidade de Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura
Municipal, sita à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de LicitaçÕes, presente a
Sra. Fernando Lopes, Elesandro de Almeida e Celia Aparecida Padilha, Presidente,
Membro e Suplente da Comissáo de Licitaçôes, respectivamente, nomeados pelo
Decreto no.11212014 e aÍ sendo 09:00 horas, pela Presidente foi declarada aberta
a Sessão para tratar do processo Licitatório no. 055/2015 elaborado na Modalidade
Tomada de Preços no. 0í3/20í5, que tem por objeto a "Contratação De Empresa
Para Construção Do Centro Cultural Referente Ao Contrato De Repasse N.o
1021557-26120í4, Cuja Obra Deverá Ser Realizada De Acordo Com
Planilhas, Memorais Descritivos E Demais Projetos Constantês No
Anexo l, Que Faz Parte lntegrante Deste Edital" Pela Comissão foi
constatado que o Edital de Licitação - TOMADA, foi expedido em data de 12 de
Agosto de 2015 e sua publicação se deu no dia 14 de Agosto de 2015, no Jornal
Correio do Cidadâo edição n.o 1.261, no Diário Oficial da União no dia 17 de Agosto
de 20'15 edição n.o 156. Retirou o edital para participar da presente licitação a
seguinte empresa: 01) CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, situada na Rua Dr.
Orlando de Araujo Costa, 354, Município de Pitanga - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o

04.465.78410001-84; sendo que nesta data compareceu somênte empresa 0í)
CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, situada na Rua Dr. Orlando de Araujo Costa,
354, Município de Pitanga - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o M.465.78410001-84, sem
representante para o ato protocolando sua documentaÉo até a data e hora
aprazada, seus envelopes de Habilitação sob n.o 47312015 e Proposta de Preços
sob n.o 47412015, para esta sessáo. Após iniciada a sessáo de abertura dos
envelopes a Comissáo e os presentes, passaram a rubricar os envelopes
apresentados pela empresa licitante, sendo procedida a abertura do envelope "1"
da Documentação, sendo que todos os documentos que nele se continha foram
rubricados pela Comissão de Licitaçôes. Em análise dos mesmos, verificou-se que
o licitante apresentou todos os documentos solicitados no edital e anexos, sendo
declarada HABILITADA, pela Comissáo de Licitaçáo. Em seguida passou-se a
próxima fase do cêrtame. Efetuada a abertura do envelope 2- PROPOSTA DE
PREÇOS da licitante e após analise de seu conteúdo verificou-se que a proposta
estava condizente com o edital e seus anexos. Assim, verificando o Mapa
comparativo foi vencedora do presente certame cõiiôtnúiôia nnleüriq 

à1
\t/^ 

^
V..ttt/U
4v't



MUNtctptO DE SANTA itARtA Do oESTE - ESTADO oO pARANÁ 
FLS

CNPJ: 05.684.5,14/000í.26

RU^ JOSE OE fi^Nç^ 
'EREtt^. 

I. 10. CEp.: a!.230.000 - FONETtAXT í0a21 raaa.il!rr1!aa

LTDA, situada na Rua Dr. Orlando de Araujo Costa, 354, Município de Pitanga -
PR, inscrila no C.N.P.J. n.o 04.465.784/0001-84, com a seguinte proposta: R$
295.558,43 (Duzentos ê Noventa e Cinco Mil Quinhentos e Cinquenta e Oito
Reais e Quare
recurso devido
encerrou-se a

nta e Três Ce vos). Em seguida o presidente declinou o prazo de
ser uma úni articipante do certame. Como nada mais houve,
resente o e por solicitação da comissáo de licitação eu

Fernando Lo , digitei a presente ata, que vai
assinada pel rssao e is presentes.

Fern pes Elesan Almeida
Pre dente Membro

Ceria *Wcioa Padllha
Suplente

jr
UNIÁO E ÍRÂBALI.to
GEsÍÀo 2oí l/2or a



PREFEITURA MUNICIPAL OE SANÍA MARIA OO OESÍÉ - ÊSÍAOO OO PARANÁ

CNPJ: 06.084.5,44/000í-26 FLS)hL
UNIÁO E ÍAÂBA'HO

GESTÀO 2o tt/20 r ó

iUA rO§E DE tR^NçA PEf,Eli^, N' l0 . CE?.: 8J.230-000 - rONE/tÀX: (0a?) 3ôta-1137/lzaa

MAPA COMPARATIVO

PROCESSO LTC|TATOR|O No. 055/20 1 5.

EDTTAL DE TOMADA DE PREÇOS No. 013/2015

N' PARTICIPANTE VALOR TOTAL STATUS
01 CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA R$ 295.558,43 VENCEDOR í'LUGAR

.Whn


